

SPRAWOZDANIE ZA ROK 2022
Z REALIZACJI POWIATOWEGO PROGRAMU ROZWOJU PIECZY
ZASTĘPCZEJ NA LATA 2022 – 2024

Uchwałą Nr LIV/447/2121 z dnia 25 listopada 2021r. został uchwalony przez Radę Miasta Świnoujście Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2022-2024. Działania określone Programem były realizowane w Dziale Pieczy Zastępczej i Poradnictwa Specjalistycznego Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Świnoujściu w następujący sposób:

CEL GŁÓWNY: DALSZY ROZBUDOWYWANIE I WSPIERANIE ISTNIEJĄCEGO SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ RODZINNEJ I INSTYTUCJONALNEJ, ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM PIECZY RODZINNEJ

Cel szczegółowy I: Dalsze rozbudowywanie istniejącego systemu rodzinnej pieczy zastępczej

Działanie 1: Przeprowadzenie kampanii promującej rodzicielstwo zastępcze – impreza miejska:

Wskaźnik 1: działania podjęte w ramach organizacji imprezy miejskiej:

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Świnoujściu w ramach propagowania rodzicielstwa zastępczego i poszukiwania kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, zorganizowali, przy współorganizacji Miejskiego Domu Kultury w Świnoujściu Piknik Rodzinny, który odbył się dnia 24 września 2022r. w godzinach od 13.00 do 16.00 w Muszli Koncertowej w Świnoujściu. W trakcie imprezy dużym zainteresowaniem cieszyły się występy Orkiestry Wojskowej, szczudlarzy, klauna Tomiego, Szkoły Tańca „Rytm”, Fundacji „Mali Artyści”, zespołu „Odszkodnia” i zespołu „O!JEEJ”. O atrakcje dla najmłodszych (m. in. animacje, wielkie bańkowanie, malowanie buziek) zadbali: klaun Tomi, Fundacja „Mali Artyści”, Fundacja „Speak Up”, OSiR – Sekcja Żeglarska, 40 Wodna Dryżyna Harcerska. Dla mieszkańców Miasta, Hotel i Spa Trzy Wyspy w Świnoujściu przygotował grochówkę. Podczas imprezy pracownicy MOPR udzielali szczegółowych informacji mieszkańcom miasta na temat rodzicielstwa zastępczego. Ponadto w ramach Kampanii Promującej Rodzicielstwo Zastępcze zostały także podjęte inne działania:

- na stronach internetowych świnoujskich mediów oraz stronie MOPR został zamieszczony plakat informujący o Pikniku Rodzinnym i harmonogramie imprezy,



- plakaty rozprowadzono na słupach ogłoszeniowych i we wiatkach przystanków autobusowych Komunikacji Autobusowej Świnoujście, a także zostały one przesłane do instytucji, w tym oświatowych na terenie miasta Świnoujście,
- kontynuowała swoją działalność prowadzona nieprzerwanie od 2015r. facebook’owa strona Kampanii,
- na stronie MOPR znajdował się baner Kampanii, po którego kliknięciu ukazywała się wspomniana facebook’owa strona,
- na stronie internetowej MOPR, facebook’owej stronie Kampanii oraz na stronach internetowych świnoujskich mediów zostało zamieszczone ogłoszenie o poszukiwaniu kandydatów na zawodową rodzinę zastępczą pełniącą funkcję pogotowia rodzinnego.

Wskaźnik 2: rodzaje i liczba materiałów promocyjnych:

Zamówiono 30 sztuk plakatów (plakat Piknik rodzinny) A1, 100 sztuk plakatów (plakat Piknik rodzinny) A3 oraz balony reklamowe z nadrukiem a także inne drobne materiały promocyjne z logo MOPR: podkładki pod kubek, breloki szopery, kubki, notatniki, długopisy, smycze, torby papierowe. Zakupione materiały promocyjne miały przypominać o naczelnym celu Kampanii – poszukiwaniu rodzin zastępczych. Zarówno plakaty, jak i materiały reklamowe zostały wstępnie zaprojektowane przez pracowników Działu.

Działanie 2: Budowanie prestiżu i obecności tematu rodzicielstwa zastępczego wśród mieszkańców miasta przy wsparciu instytucji publicznych:

Wskaźnik 1: ilość plakatów:

Po konsultacjach z Wydziałem Zdrowia i Polityki Społecznej UM w Świnoujściu ustalono, że plakat Kampanii Promującej Rodzicielstwo Zastępcze i plakat, z którego treści wynika poparcie

władz Miasta dla idei rodzicielstwa zastępczego, zostaną połączone w jeden. Dzięki temu oba bardzo ważne tematy na dłużej zagoszczą w instytucjach, placówkach i urzędach w mieście. Ostateczna forma plakatu uzyskała akceptację działającej z upoważnienia Prezydenta Miasta Świnoujście Pani Gabrieli Flis – Niškiewicz – Naczelnika Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej UM w Świnoujściu.

Zostało zamówionych 10 plakatów (plakat kampanijny) w formacie A1 i 140 plakatów (plakat kampanijny) w formacie A3.

Wskaźnik 2: wykaz urzędów i instytucji, które przystąpiły do akcji: Urząd Miasta w Świnoujściu, Miejski Dom Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna, Muzeum Rybołówstwa Morskiego, Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”, Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza, Żłobek Miejski, Żegluga Świnoujska, Powiatowy Urząd Pracy, Szpital Miejski, Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej, Zakład Wodociągów i Kanalizacji, Komenda Miejska Policji, TBS Lokum, Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna, Przedszkola Miejskie: „Perełki Bałtyku”, „Pod Żaglami”, „Bajka”, „Fantazja”, „Kolorowy Świat”, „Tęcza”, Szkoły Podstawowe: nr 1, nr 2, nr 4, nr 6, Zachodniopomorskie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. Mieszka I, Centrum Edukacji Zawodowej i Turystyki, Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy, Społeczne Towarzystwo Szkoły Gimnazjalnej, I Liceum Społeczne, Gimnazjum i Szkoła Podstawowa Fundacji LOGOS, Biblioteka Pedagogiczna.

Pozostałe plakaty będą dystrybuowane w roku 2023.

Działanie 3: Prowadzenie naboru i szkolenie kandydatów na sprawujących rodzinną pieczę zastępczą oraz rodziny pomocowe:

Wskaźnik 1: liczba wniosków o wpisanie na listę osób chętnych do odbycia szkolenia:

W roku 2022 do MOPR w Świnoujściu wpłynęło 13 wniosków. Wnioski złożyło 13 osób, w tym 3 małżeństwa (1 małżeństwo złożyło odrębne podania, w tym jedna z osób złożyła podanie 3 razy). Na liście znajdowały się też 3 osoby, które podania złożyły w latach wcześniejszych (1 z 2019r., 1 z 2020r., 1 z 2021r.).

Wskaźnik 2: liczba osób, które uzyskały wstępną akceptację do odbycia szkolenia:

W roku 2022 wstępną akceptację do odbycia szkolenia uzyskało 9 osób, w tym 2 małżeństwa.

W stosunku do podań pozostałych osób:

- 1 osobie odmówiono wstępnej akceptacji, z uwagi na niespełnianie warunków określonych ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,
- podanie 1 osoby przesłano innemu organizatorowi rodzinnej pieczy zastępczej, z uwagi na zmianę miejsca zamieszkania,

- 3 osoby, w tym 1 małżeństwo skreślono z listy osób oczekujących na szkolenie (1 osobę, z uwagi na rozwiązanie rodziny zastępczej, dwie z uwagi na brak współpracy z organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej),

- 2 osoby otrzymały wstępną akceptację w roku 2023.

Wskaźnik 3: liczba osób, które uzyskały świadectwo ukończenia szkolenia:

Spośród 9 osób, które uzyskały wstępną akceptację na szkolenie, wszystkie odbyły i ukończyły szkolenie dla kandydatów na rodziców zastępczych oraz uzyskały świadectwa. 3 osoby zostały przeszkolone przez Ośrodek Adopcyjny Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Archidiecezji Szczecińsko – Kamieńskiej w Szczecinie. Pozostałe 6 przeszkoliła, działająca na zlecenie MOPR w Świnoujściu Fundacja Rodzina Plus z Krakowa. Szkolenie odbyło się na terenie miasta Świnoujście.

Wskaźnik 4: liczba osób, które uzyskały zaświadczenie kwalifikacyjne:

Spośród osób, które odbyły szkolenie, wniosek o wydanie zaświadczenia kwalifikacyjnego złożyło 8 osób, w tym 2 małżeństwa. Wszystkie osoby uzyskały zaświadczenia kwalifikacyjne do sprawowania rodzinnej pieczy zastępczej. Ponadto wnioski, o których mowa złożyły także 2 małżeństwa, które ukończyły szkolenie w latach wcześniejszych. Jedno z nich złożyło podanie ponownie, w związku ze zmianą formy pieczy zastępczej.

Działanie 4: Pozyskiwanie sponsorów na promowanie rodzicielstwa zastępczego (zakup spersonalizowanych materiałów reklamowych):

Wskaźnik 1: liczba wniosków skierowanych do potencjalnych sponsorów:

Do potencjalnych sponsorów skierowano 28 wniosków (19 w związku z Kampanią, 9 w związku z Dniem Rodzicielstwa Zastępczego).

Wskaźnik 2: liczba pozyskanych sponsorów:

W roku 2022 pozyskano 15 sponsorów na promowanie rodzicielstwa zastępczego a dodatkowo 14, w ramach obchodów Dnia Rodzicielstwa Zastępczego.

Wskaźnik 3: ilość zakupionych materiałów reklamowych:

Zakupiono 130 sztuk (30 sztuk plakatów A1 i 100 sztuk plakatów A3) plakatów piknikowych. Ponadto pozyskani sponsorzy wsparli Kampanię (piknik) i Dzień Rodzicielstwa Zastępczego poprzez: nieodpłatne występy, pokrycie kosztów występów, zapewnienie i przygotowanie poczęstunku oraz zapewnienie artykułów spożywczych, pokrycie kosztów materiałów niezbędnych do zorganizowania animacji dla dzieci, przeprowadzenie animacji dla dzieci, darmowy odbiór śmieci, ugoszczenie zawodowych rodzin zastępczych i rodzinnego domu dziecka na spotkaniu z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, wsparcie wolontariuszy, udostępnienie namiotów, zapewnienie upominków dla dzieci, udostępnienie fotorelacji.

Działanie 5: Tworzenie nowych zawodowych rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka, w ramach przyjętego limitu:

Wskaźnik: łączna liczba zawodowych rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka:

W roku 2022 na terenie miasta Świnoujście funkcjonowało 5 rodzinnych form zawodowej pieczy zastępczej, w tym:

- pogotowie rodzinne, które swoje funkcjonowanie zakończyło w czerwcu 2022r.,
- rodzinny dom dziecka,
- zawodowa rodzina zastępcza, która w ciągu roku przekształciła się w rodzinny dom dziecka,
- zawodowa specjalistyczna rodzina zastępcza,
- zawodowa rodzina zastępcza, która swoje funkcjonowanie rozpoczęła w grudniu 2022r.

Określony w Programie, którego dotyczy niniejsze sprawozdanie limit rodzin zawodowych i rodzinnych domów dziecka w roku 2022 wynosił 6.

Działanie 6: Utrzymanie liczby koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej na obecnym poziomie, tj. jeden koordynator wspiera nie więcej niż 15 rodzin:

Wskaźnik 1: liczba koordynatorów:

W Dziale Pieczy Zastępczej i Poradnictwa Specjalistycznego, w roku 2022 koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej byli zatrudnieni na 4 pełnych etatach.

Wskaźnik 2: liczba rodzin, objętych wsparciem koordynatora:

W 2022r. koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej pracowali z 65 rodzinami, jednak z nie więcej niż 15 jednocześnie. W związku z koniecznością ograniczenia rodzin pod opieką koordynatorów do 15, 4 rodziny w ciągu roku zostały objęte wsparciem organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. Pod opieką organizatora pozostawała też rodzina, która nie wyraża zgody na objęcie wsparciem koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Wskaźnik 3: liczba nowych rodzin objętych wsparciem w ciągu roku:

W 2022r. w rodzinnej pieczy zastępczej zostało umieszczonych 19 dzieci. Wiązało się to z ustanowieniem 10 nowych rodzin zastępczych, które zostały objęte wsparciem koordynatora. Wsparciem koordynatora została także objęta nowopowstała rodzina, w której dzieci nie zostały jeszcze umieszczone.

Działanie 7: Organizowanie wsparcia wolontariuszy dla dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej, mających trudności w nauce, przez specjalistów:

Wskaźnik 1: liczba wysłanych ofert dotyczących zawarcia porozumień o wolontariacie:

Już na etapie konsultacji nowego kształtu obecnego Programu w roku 2021, Wydział Edukacji Urzędu Miasta Świnoujście zwrócił się do Dyrektorów placówek oświatowych z ofertą wolontariatu dla dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej.

Wskaźnik 2: liczba podpisanych porozumień:

Nie podpisano porozumień, dotyczących wolontariatu.

Wskaźnik 3: liczba rodzin objętych wsparciem:

Żadna rodzina nie została objęta wsparciem wolontariusza. Niemniej dzieci umieszczone w pieczy zastępczej były objęte szeregiem działań wspierających, udzielnych w ramach działalności placówek oświatowych.

Działanie 8: Umieszczanie w mediach lokalnych informacji o rodzicielstwie zastępczym i poszukiwaniu rodzin zastępczych:

Wskaźnik 1: ilość informacji przesłanych do mediów:

W 2022r. w lokalnych mediach informacje na temat rodzicielstwa zastępczego były zamieszczane, zgodnie z założeniem co kwartał, tj. 4 razy.

Wskaźnik 2: rodzaj materiałów:

Informacje, dotyczące poszczególnych obszarów funkcjonowania rodzicielstwa zastępczego, były zamieszczane na stronie internetowej MOPR oraz na stronach lokalnych mediów. Do ostatniej z nich został również załączony plakat:



Tematyka informacji obejmowała:

- „Poznaj rodzicielstwo zastępcze” – podstawowe informacje o rodzicielstwie zastępczym,
- „Zostań rodziną zastępczą – pomagaj dzieciom” – warunki, jakie należy spełnić, by zostać rodzicem zastępczym,
- „Rodzicielstwo zastępcze – praca czy powołanie?” – rodzaje pieczy zastępczej ze szczególnym uwzględnieniem form zawodowej rodzinnej pieczy zastępczej,
- „Zadania i powinności rodziców zastępczych – czyli jaka jest codzienność rodzica

zastępczego” – co rodzic zastępczy musi i powinien.

Cel szczegółowy II: Wspieranie istniejącego systemu pieczy zastępczej

Działanie 1: Organizowanie spotkań grupy wsparcia dla rodzin zastępczych i prowadzących rodzinny dom dziecka:

Wskaźnik: liczba uczestników grupy wsparcia:

Spotkania grupy wsparcia dla rodziców zastępczych, jak w latach poprzednich odbywały się co miesiąc. Wzięło w nich udział łącznie 9 osób.

Działanie 2: Organizowanie szkoleń dla rodzin zastępczych i prowadzących rodzinny dom dziecka, w oparciu o zgłoszone potrzeby rodzin bądź potrzeby zauważone przez pracowników

Działu Pieczy Zastępczej i Poradnictwa Specjalistycznego MOPR w Świnoujściu:

Wskaźnik 1: liczba szkoleń:

Szkolenia dla rodziców zastępczych odbywały się co kwartał, tj. 4 razy w roku, na terenie miasta Świnoujście. Przeprowadzały je podmioty zewnętrzne na zlecenie MOPR a tematyka szkoleń była wynikiem anonimowych ankiet, dotyczących potrzeb szkoleniowych rodziców zastępczych a także wiedzy koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej w zakresie potrzeb rodzin. Odbyły się następujące szkolenia:

- „Stres i przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka oraz osób przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych”; realizacja: „Pomoc Psychologiczna i Edukacyjno – Szkoleniowa mgr Małgorzata Modrzejewska” ze Szczecina,
- „Wychowywanie dziecka w sposób sprzyjający jego przyszłej samodzielności – metody i techniki wychowawcze”; realizacja: „Centrum Rozwiązywania Problemów Społecznych” z Warszawy,
- „Uzależnienia u dzieci przebywających w rodzinach zastępczych, w tym od komputera, internetu, telefonu, gier komputerowych”; realizacja: „Pracownia Motywacja i Działanie Sp. z o. o.” ze Świnoujścia,
- „Jak się bawić z dzieckiem, aby wspierać jego rozwój”; realizacja: „Fundacja Mali Artyści” ze Świnoujścia.

Wskaźnik 2: liczba uczestników:

W szkoleniach wzięło udział: 13 osób w pierwszym, w kolejnych: 7, 7, 3 (rodziny z dziećmi).

Działanie 3: Prowadzenie poradnictwa specjalistycznego: prawnego, rodzinnego i psychologicznego dla rodzin zastępczych, prowadzących rodzinny dom dziecka i umieszczonych w tych rodzinach dzieci:

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022r. zatrudnieni w Dziale specjaliści: prawnik,

psycholog, pedagog oraz prawnik udzielający porad w ramach wolontariatu, realizowali zadania świadczenia poradnictwa specjalistycznego wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zadanie to było kierowane do rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka oraz dzieci wychowujących się w tych rodzinach. Poradnictwo obejmowało wszelkie problemy związane z funkcjonowaniem rodziny, w tym problemy opiekuńczo – wychowawcze i problemy osobiste osób dorosłych.

Wskaźnik 1: ilość porad: udzielono 203 porad.

Wskaźnik 2: liczba rodzin korzystających z porad: 42 rodziny skorzystały z poradnictwa specjalistycznego.

Działanie 4: Prowadzenie zbioru literatury fachowej dla rodzinnej pieczy zastępczej:

Wskaźnik 1: ilość pozycji w zbiorze: 134,

Wskaźnik 2: liczba osób korzystających ze zbioru: 2,

Wskaźnik 3: liczba wypożyczeń: 4.

O możliwości korzystania ze zbioru literatury rodzice zastępczy są informowani co miesiąc. Informacja taka zawierana jest każdorazowo w zaproszeniach na szkolenia i spotkania grupy wsparcia.

Cel szczegółowy III: ¹Wspieranie istniejącego systemu instytucjonalnej pieczy zastępczej

Działanie 1: Prowadzenie Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Świnoujściu:

Wskaźnik: wysokość środków w budżecie Miasta przeznaczonych na prowadzenie Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej:

W roku 2022 wysokość środków w budżecie Miasta przeznaczonych na prowadzenie Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej wyniosła 1 599 504,00 zł.

Działanie 2: Prowadzenie specjalistycznego poradnictwa dla dzieci przebywających w Placówce:

Wskaźnik 1: ocena efektów pracy z dziećmi według opinii specjalistów:

W Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Świnoujściu w 2022r. zatrudnionych było 2 specjalistów: terapeuta – 1 etat, psycholog – 6h/tyg. Placówka korzystała również ze wsparcia psychoterapeuty. W zajęciach indywidualnych ze specjalistami systematycznie uczestniczyło: psycholog - 10 dzieci, terapeuta – 7 dzieci. Celem zajęć indywidualnych było:

- psycholog – zaspokajanie podstawowych potrzeb psychicznych – bezpieczeństwa i akceptacji i zaufania w kontakcie z drugą osobą, rozwijanie poczucia własnej wartości i kompetencji,

¹ Informacje przekazane przez Wielofunkcyjną Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą w Świnoujściu.

rozpoznawanie i wyrażanie w społecznie akceptowany sposób uczuć własnych oraz udzielanie na bieżąco wsparcia psychicznego oraz porad i wskazówek podczas krytycznych momentów rozwojowych,

- terapeuta – zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, dydaktyczno – wyrównawcze oraz socjoterapeutyczne.

Psychoterapia prowadzona była dla 9 dzieci.

Zakres działań pracy psychoterapeutycznej obejmował: dostarczanie i doświadczanie korektywnych przeżyć o charakterze wspierającym, rozwijającym mechanizmy obronne, doskonalącym ekspresję emocjonalną, niwelowanie napięć wynikających z zaburzeń adaptacyjnych, analizę wewnętrznych przeżyć i wewnętrznych konfliktów, integrację wewnętrznych przeżyć, wsparcie w rozumieniu swojej sytuacji życiowej.

Z wychowankami prowadzone były również zajęcia grupowe, które miały na celu zwiększenie integracji, aklimatyzację nowych wychowanków, kształtowanie umiejętności pracy w grupie, wzbogacanie wiedzy szkolnej, podnoszenie motywacji do nauki, nabywanie umiejętności organizacji swojego czasu wolnego, nabywanie umiejętności nawiązywania właściwych relacji interpersonalnych.

Efekty pracy indywidualnej i grupowej: zwiększenie zdolności do zdrowego sposobu rozładowywania napięcia, obniżenie destrukcyjnych form przeżywania życiowych niepowodzeń, zwiększenie zdolności do asertywności w kontaktach osobistych, wzrost zdolności do poszukiwania wsparcia u wychowawców i specjalistów.

Wskaźnik 2: ilość programów np. edukacyjnych, profilaktycznych, wychowawczych:

W roku 2022 w placówce realizowane były:

- „Program terapeutyczny dla dziewcząt zagrożonych uzależnieniami” – grupa wiekowa 13-16 lat,

- „Program psychoedukacyjny wychowania seksualnego” – grupa wiekowa 12-16 lat oraz 13 – letni wychowanek.

Działanie 3: Praca nad rozwojem bądź pogłębieniem więzi wychowanków Placówki z ich rodzicami biologicznymi:

Wskaźnik 1: liczba urlopowanych dzieci: 12 dzieci.

Wskaźnik 2: ilość i rodzaj kontaktów z rodzicami / opiekunami z dziećmi z placówki: urlopowania regularne – 4 dzieci, urlopowania sporadyczne – 8 dzieci.

Wskaźnik 3: liczba dzieci powracających z Placówki do rodziny biologicznej: 1 dziecko.

Wskaźnik 4: ocena możliwości powrotu dzieci do rodziny biologicznej:

W 2022r. w Placówce przebywało średnio 15 dzieci. Jedno dziecko powróciło do rodziny biologicznej.

Wskaźnik 5: ocena poprawy relacji dziecka z rodziną biologiczną:

W roku 2022 poprawie uległy relacje 2 dzieci z rodziną biologiczną.

Wskaźnik 6: liczba rodziców biologicznych / opiekunów korzystających z porad specjalistów Placówki i kierowanych do innych instytucji:

W 2022r. z porad psychologa skorzystały 3 rodziny biologiczne.

Działanie 4: Pozyskiwanie zaprzyjaźnionych rodzin dla wychowanków, których powrót do domu rodzinnego nie jest możliwy:

Wskaźnik: liczba pozyskanych zaprzyjaźnionych rodzin:

Pozyskano 1 osobę spokrewnioną z dzieckiem.

Cel szczegółowy IV: Wspieranie istniejącego systemu usamodzielniania wychowanków

Działanie 1: Prowadzenie mieszkania chronionego:

Wskaźnik 1: wysokość środków w budżecie Miasta przeznaczonych na prowadzenie mieszkania chronionego: plan: 44.314,00 zł, w 2022r. wydatkowano na ten cel 38.442,04 zł.

Wskaźnik 2: liczba osób korzystających z pobytu w mieszkaniu:

W mieszkaniu chronionym w ciągu roku przebywało 6 osób.

Działanie 2: ²Umożliwianie usamodzielnianym wychowankom, a w szczególności mieszkańcom mieszkania chronionego otrzymania lokalu mieszkalnego / socjalnego z uwzględnieniem zasady pierwszeństwa, poprzez realizację polityki mieszkaniowej Miasta:

Wskaźnik 1: liczba złożonych wniosków o mieszkanie z zasobów Miasta przez usamodzielnianych wychowanków:

W 2022r. usamodzielniani wychowankowie złożyli 3 wnioski o najem lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony.

Wskaźnik 2: liczba zawartych umów na mieszkanie z usamodzielnianymi wychowankami:

W roku 2022 z usamodzielnianymi wychowankami pieczy zastępczej zawarto 1 umowę najmu lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony.

Działanie 3: Prowadzenie poradnictwa specjalistycznego: prawnego, rodzinnego i psychologicznego dla usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej:

Wskaźnik 1: ilość porad: 2,

Wskaźnik 2: liczba osób / rodzin korzystających z porad: 2.

² Informacje przekazane przez TBS Lokum sp. z o. o. w Świnoujściu.

Usamodzielniani wychowankowie rodzinnej pieczy zastępczej są na bieżąco informowani o możliwości skorzystania z poradnictwa specjalistycznego przez wspierających ich pracowników Działu Pieczy Zastępczej i Poradnictwa Specjalistycznego.

Podsumowanie:

Działanie systemu pieczy zastępczej i wspierania wychowanków pieczy zastępczej w mieście Świnoujście jest dobre, podobnie jak w latach poprzednich. Jednakże trzeba zaznaczyć, iż zdarzają się sytuacje, związane z problemem umieszczenia dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej. W dobie krajowych problemów, dotyczących zapewniania miejsc dla dzieci pozbawionych opieki rodziców biologicznych, zasadne byłoby utworzenie kolejnej placówki, która zapewniłaby opiekę takim dzieciom.

Pracownicy MOPR dokładają starań, by temat rodzicielstwa zastępczego, szczególnie rodzinnego był w Mieście obecny. Wsparcie rodzinnej pieczy zastępczej obejmuje: pomoc koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, pomoc specjalistyczną: psychologiczną, rodzinną, prawną, szkolenia, grupy wsparcia. Także dzieci umieszczone w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej oraz Ich rodzice biologiczni (w razie takiej potrzeby) nadal mogą liczyć na wsparcie wychowawców, terapeuty, psychologa, psychoterapeuty. Również usamodzielniani wychowankowie pieczy zastępczej mogą korzystać z pomocy specjalistycznej: prawnej, psychologicznej, pedagogicznej. Bardzo ważną i cieszącą się dużym zainteresowaniem formą wspierania Klientów Działu Pieczy Zastępczej i Poradnictwa Specjalistycznego jest mieszkanie chronione treningowe, które oferuje wsparcie w osiągnięciu dorosłości. Jego mieszkańcy mają pierwszeństwo, jeśli chodzi o najem lokali mieszkalnych z zasobów Miasta Świnoujście. MOPR w Świnoujściu posiada w trwałym zarządzie mieszkanie, przeznaczone dla pogotowia rodzinnego, które może zostać zaproponowane kandydatom na tę formę rodzinnej pieczy zastępczej.

Oferowanie powyższych form wsparcia dla rodzin zastępczych i usamodzielnianych wychowanków jest efektem pracy Dyrektora MOPR – Pani Gabrieli Poniedziałek – Petruk oraz pracowników Działu Pieczy Zastępczej i Poradnictwa Specjalistycznego MOPR a także instytucji współpracujących i współtworzących przyjazny pieczy zastępczej klimat w mieście Świnoujście.

Prezydent Miasta Świnoujście dba o zabezpieczenie środków na cele rodzicielstwa zastępczego w budżecie Miasta.

Świnoujście, 15 marca 2023r.